
. Resolucion Página 1 de 1 

+ 

1 SurervTENDENCIA 
 DECOMPAÑÍAS 

e 

  

RESOLUCION No. SC-IRL-14- 8 7 
/ 

a 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Sexto del Cantón LOJA el 24/Febrero/2014, que contienen la constitución de la 
compañía TELEVISORA VALDIVIESO 8: JARAMILLO BOWILS CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRL-2014-51 de 

04/Abril/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de 
Enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TELEVISORA VALDIVIESO € 
JARAMILLO BOWILS CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientg e de los administradores.    

   
   

WU as 2 OMPAÑÍ 
" ÓN IUFENDENCIA DE LOJA 

Dra. Crístin SperoJAgulrre 
E DE e 

Exp. Reserva 7603503 

Nro. Trámite 7.2014.29 
GMP/ 

  

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/bd7b33cb014a4d8105257cb00064fe0f7E... 04/04/2014



Doctora María Gabriela Paz Monteros, NOTARIA PUBLICA SEXTA CANTONAL DE LOJA.- DOY FE.- Que 

con fecha de hoy dando cumplimiento con lo dispuesto por la señora Doctora Cristina Guerrero 

Aguirre, INTENDENTE DE COMPAÑÍA DE LOJA, en su Fesolución número SC-IRL-14-87, de fetha 

cuatro de abril del dos mil catorce, procedo a sentar razón de esta resolución mediante la cual se 

aprueba la constitución de la compañía TELEVISORA VALDIVIESO € JARAMILLO BOWILS CIA. LTOA., 

ta misma que se incorpora al protocolo de instrumentos; públicos de la Notaría Sexta Cantonal a mi 

cargo.- Loja siete de abril del dos mil catorce. 

   



- Registro Mercantil de Loja 

| 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 

1121 
17, 014 
138 
LÍBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

identificación Nombres Cantón de - | Calidad en que Estado Civil 

Domicilio tomparece 

1103189328 OJEDA BRICEÑO] Loja SOCIO Casado 
ANTONIO VIRGILIO 

1103137384 JARAMILLO Loja socio Casado 

, VALDIVIESO“ 
JOHANA PATRICIA |' " 

1103137392 JARAMILLO Loja : SOCIO Casado 

VALDIVIESO 
CATEMERINE 

1100616844 VALDIVIESO Loja SOCIO Viudo 

BURNEO ROSA 

PETRONILA               

3. DATOS DEL ACTO : 

DEl DE COMI RESPONSABILIDAD LIMITADA 

24/02/2014 

NOTARIA SEXTA 

LOJA 

N:; NO. SC-IRL-14-87 

INTENDENTE DE COM 

DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 

30 

TELEVISORA VALDIVIESO 8, JARAMILLO BOWILS CIA.LTDA. 

LOJA ” 

  

Página 1d 

IMP Yom ee 

 



«Registro Mercantil de Loja 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

  

  

        
  

Capital Valor 

Capital Pagado 10000,00 

Cuantía 10000,00 , 

Capital 10000,00 

5, DATOS ADICIONALES: 
[ NO APLICA 

¿ 
] 

  

  PROCESO DEANSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS POS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  
  

FECHA DE 

  

     

  

ISPÓN: HOJA, A 17 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2014 

pol. o 
IDROÉO MUNOZ S 

¡RCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE BOLÍVAR Y 10 PE AGOSTO 

Página 2 de 2 

  

UP (QM ea


